
USNESENÍ z 54. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 2. 2007

UR/54/1/2007 Program 54. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 54. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
1. 2. 2007

UR/54/2/2007 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 1. 2. 2007

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
1.  2.  2007,  prodloužit  termíny  plnění  svých  usnesení  a  vypustit  ze  sledování  svá
usnesení č. UZ/3/38/2005, bod 3, ze dne 18. 2. 2005 a č. UZ/8/40/2006, bod 5, ze dne
17. 2. 2006, dle důvodové zprávy

UR/54/3/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/54/4/2007 Návrh  znění  smluv  o  poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory
kultury  a  památkové  péče  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2007
(vzorové smlouvy)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  znění  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Olomouckého kraje z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce
2007, návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje
z programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji
v roce 2007 a návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z programu Podpora
kulturních aktivit v Olomouckém kraji v roce 2007 dle upravených Příloh č. 1 až  č. 3
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

1



UR/54/5/2007 Grantová schémata Olomouckého kraje - dodatky ke smlouvám
II. a výsledky předběžných kontrol před podpisem smluv u akcí
schválených k obdržení podpory v rámci 3. výzvy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a)  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na akce v rámci
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu a Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy

b) předměty změn u akcí v rámci 3. výzvy grantového schématu 3.2 SROP Podpora
sociální integrace v Olomouckém kraji  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   

a)  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na akce v rámci
grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním  operačním
programu a Operačním programu Rozvoj  lidských  zdrojů  dle  důvodové  zprávy  dle
důvodové zprávy 

b) předměty změn u akcí v rámci 3. výzvy grantového schématu 3.2 SROP Podpora
sociální integrace v Olomouckém kraji  dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í   s  odstoupením  Olomouckého  kraje  od  podpisu  smlouvy  v  rámci  
3. výzvy grantového schématu 3.2 SROP Podpora sociální integrace v Olomouckém
kraji s žadatelem Charita Olomouc, Wurmova 588/5, 771 11 Olomouc, IČ: 44936427
dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  odstoupení
Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy v rámci 3. výzvy grantového schématu 3.2
SROP Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji s žadatelem Charita Olomouc,
Wurmova 588/5, 771 11 Olomouc, IČ: 44936427 dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem dle bodu  
5 usnesení

UR/54/6/2007 Partnerství pro rozvoj kraje – Dodatky ke smlouvě o partnerství
a spolupráci 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   text  vzorového  dodatku  ke  Smlouvě  o  partnerství  a  spolupráci
upravující lektorskou činnost dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   text  vzorového  dodatku  ke  Smlouvě  o  partnerství  a  spolupráci
upravující činnost „týmu zpracovatelů“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatky ke Smlouvám o partnerství a spolupráci dle bodu
2 a 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

2



UR/54/7/2007 Euroregion Praděd - Dodatek ke smlouvě o finančním příspěvku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Euroregionem  Praděd  se  sídlem  Vrbno  pod  Pradědem,  
IČ: 69594074 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UR/54/8/2007 Rámcová  smlouva  na  zadavatelskou  činnost  související  s
výběrem dodavatelů na investiční akce Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření rámcové smlouvy na „Výkon práv a povinností zadavatele
souvisejícího  se  zadáváním  veřejných  zakázek  podle  zákona  č.  137/2006  Sb.,  o
veřejných zakázkách“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: RTS, a.s., se sídlem
Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 255 33 843 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/54/9/2007 Smlouva  o  poskytování  služeb  v oblasti  marketingu  a
propagace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  v souladu s návrhem výběrové komise vítěze zakázky na poskytování
služeb  v oblasti  marketingu  a  propagace  firmu  TK  PLUS,  s.r.o.,  
Za Kosteleckou ulicí 51, Prostějov, IČ: 25310593

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o  poskytování  služeb  v oblasti  marketingu  
a  propagace  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemcem  TK  PLUS,  s.r.o.,  
Za Kosteleckou ulicí 51, Prostějov, IČ: 25310593 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/54/10/2007 Smlouva o kontokorentním úvěru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Smlouvu  o  kontokorentním   úvěru  mezi  Olomouckým  krajem  a
Komerční bankou, a.s. Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy 

3. u k l á d á   p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

3



UR/54/11/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 5. 3. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/54/12/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  –  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít na
vědomí rozpočtovou změnu v Příloze č. 1

UR/54/13/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

4



UR/54/14/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - odměny za výkon funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navrženým systémem odměňování  s účinností  od 1.  1.  2007 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit navržený systém odměňování s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy

UR/54/15/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle  Přílohy  č.  1  včetně
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat smlouvy

UR/54/16/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazných ukazatelů uvedených dle Přílohy č. 1

UR/54/17/2007 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2008 – 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozpočtovým výhledem Olomouckého kraje na období 2008 – 2009

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2008 - 2009

5



UR/54/18/2007 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy

b) II/446 Chomoutov – Pňovice, stavební úpravy

c) II/435 křižovatka s R35 – Tovačov, stavební úpravy

d) Nákup 4 ks sanitních vozů RLP

e) ZŠ a MŠ logopedická Olomouc – rekonstrukce bývalé ZŠ tř.  Svornosti  –  školní
jídelna a MŠ

3. s c h v a l u j e  pověření  společnosti  RTS,  a.s.,  Lazaretní  13,  615  00  Brno,  
IČ: 25533843 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele
veřejných zakázek uvedených v bodu 2a), b), c) usnesení

4. s c h v a l u j e  personální  obsazení  hodnotících  komisí  a  osoby  pro  posouzení
kvalifikace zájemců 

5. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 15. 2. 2007

UR/54/19/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  příspěvkových
organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky příspěvkových organizací
zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle upravené Přílohy č. 1 a Přílohy
č. 2 důvodové zprávy

UR/54/20/2007 Vyřazení  přebytečného  movitého  majetku  Olomouckého  kraje
svěřeného do správy Gymnáziu Zábřeh, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy
Gymnáziu Zábřeh, příspěvkové organizaci, městu Mohelnice, dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy a se zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  darování  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  svěřeného  do  správy
Gymnáziu  Zábřeh,  příspěvkové  organizaci,  městu  Mohelnice,  z  důvodu,  zachování
funkčnosti Základní školy Mohelnice. Dále doporučuje schválit znění darovací smlouvy

6



o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Mohelnice a uložit
Ing.  Pavlu  Sekaninovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  darovací  smlouvu  a  uložit  
RNDr.  Ivanu  Kosatíkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  pověření  pro
Mgr. Martina  Paclíka,  ředitele  Gymnázia  Zábřeh,  náměstí  Osvobození  20,  789  01
Zábřeh k předání předmětu daru

UR/54/21/2007 Vyhodnocení  realizace  opatření  pro  zvýšení  bezpečnosti
dopravy v Olomouckém kraji  v roce 2006 a návrh pravidel na
poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
na rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vyhodnocením realizace opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v
Olomouckém kraji v roce 2006 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje na realizaci opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2007 dle Přílohy č. 1
a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zveřejnit  pravidla  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na realizaci opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2007
na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti
o příspěvek

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

5. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  seznamu akcí  včetně   výše
finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 12. 4. 2007

UR/54/22/2007 Zajištění  dopravní  obslužnosti  území  Olomouckého  kraje
veřejnou osobní drážní dopravou v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě
dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s poskytnutím finančních prostředků z
rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úhradu  prokazatelné  ztráty  dopravní  obslužnosti
území dle bodu 6 důvodové zprávy

3. u k l á d á   

a) zabezpečit základní dopravní obslužnost území Olomouckého kraje v roce 2007

b) zabezpečit projednání počtu a časového vedení jednotlivých vlaků u provozovatelů
dráhy na období jízdního řádu 2007/2008 v Olomouckém kraji v rozsahu  jízdního řádu
na období 2006/2007 s maximální odchylkou rozsahu 3 %

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: průběžně

7



4. s c h v a l u j e   

a) text dodatku vzorové smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na rok
2007 mezi  Olomouckým krajem a dopravci  České dráhy,  a.s.,  nábřeží  L.  Svobody
1222, 110 15  Praha 1, IČ: 70994226 a CONNEX MORAVA a.s., Vítkovická 3056/2,
702 00  Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 25827405

b)  text  vzorové  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  v  drážní  dopravě  na  úhradu
prokazatelných  ztrát  při  poskytování  žákovského  jízdného  v  roce  2007  mezi
Olomouckým krajem a dopravci České dráhy, a.s., nábřeží L. Svobody 1222, 110 15
Praha 1, IČ: 70994226 a CONNEX MORAVA a.s., Vítkovická 3056/2, 702 00  Ostrava
- Moravská Ostrava, IČ: 25827405

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy a dodatky smluv dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy

6. u k l á d á  předložit  hodnotící  zprávu  o  zajištění  dopravní  obslužnosti  území
Olomouckého kraje veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2006

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: II. pololetí 2007

7. u k l á d á   předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 5. 3. 2007

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit rozsah základní dopravní obslužnosti drážní dopravy na rok 2007 dle Přílohy 
č.  1 důvodové zprávy a poskytnutí  finančních prostředků na úhradu prokazatelných
ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 6 důvodové zprávy 

UR/54/23/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat budovu č. p. 362, Šumperk, rodinný dům s pozemkem parc. č. st. 4246
zast. pl. o výměře 128 m2 v k.ú. a obci Šumperk panu Michalu Dohnalovi za kupní
cenu ve výši  800 000,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat budovu bez č.p./č.e. – tech. vybavenost na pozemku parc. č. st. 1800  v
k.ú. a obci Kojetín, za minimální kupní cenu ve výši 5 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1619 ost. pl. o výměře cca 140 m2 v
k.ú. a obci Hraničné Petrovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Hraničné Petrovice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést pozemek parc. č. 1120 ost. pl. o výměře 2778 m2 a pozemek
ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1120 o výměře
455 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Pňovice.

8



Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést  pozemky parc.  č.  7430/2 ost.  pl.  o  výměře 28 m2,  parc.  
č. 7737/2 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 7737/3 ost. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú.
a obci Prostějov, a pozemek parc. č. 162/8 ost. pl. o výměře 462 m2 v k.ú. Žešov, obec
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Prostějova za podmínky,  že současně
bude realizováno  bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  6055/138 ost.  pl.  o  výměře  
438 m2, parc. č. 6083/66 ost. pl. o výměře 513 m2, parc. č. 7739/1 ost. pl. o výměře
2824 m2, parc. č. 7739/2 ost. pl. o výměře 1955 m2, parc. č. 7818/1 ost. pl. o výměře
756 m2, parc. č. 7818/2 ost. pl. o výměře 1502 m2, parc. č. 7899/1 ost. pl. o výměře
4009 m2 a parc. č. 7899/2 ost. pl. o výměře 185 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z
vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést pozemní komunikaci – nyní silnici III/4576 Horní Heřmanice –
státní  hranice v délce 0,839 km včetně pozemku parc.  č.  360/1 ost.  pl.  o  výměře  
5530  m2,  vše  v  k.ú.  Horní  Heřmanice  u  Bernartic,  obec  Bernartice,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace, do vlastnictví obce Bernartice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 223/2 ost. pl. o výměře 128 m2 v k.ú. Horní
Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví obce
Bernartice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.8. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  635 ost.  pl.  o výměře 123 m2, dle
geometrického plánu č. 108-713/2006 ze dne 7. 11. 2006 (dále jen „GP“) část pozemku
parc. č. 635 díl „d“ o výměře 123 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 622/4 ost.
pl.  o  výměře 443 m2,  část  pozemku parc.  č.  579 ost.  pl.  o  výměře 34 m2 a část
pozemku parc. č. 635 ost. pl. o výměře 35 m2, dle GP část pozemku parc. č. 579 díl „a“
o výměře 34 m2 a část  pozemku parc.  č.  635 díl  „c“  o výměře 35 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 624/1 ost. pl. o výměře 586 m2, část pozemku parc.  
č. 579 ost. pl. o výměře 19 m2, dle GP část pozemku parc č. 579 díl „b“ o  výměře 
19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 624/2 ost. pl. o výměře 238 m2, vše v k.ú.
a  obci  Stařechovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Stařechovice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2114 ost. pl. o výměře 256 m2, dle
geometrického plánu č. 5072-82/2006 ze dne 24. 4. 2006 pozemek parc. č. 2114/6 ost.
pl. o výměře 256 m2 v k.ú. a obci Šumperk, část pozemku parc. č. 2971/1 ost. pl. o
výměře  3818  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  2973  ost.  pl.  o  výměře  1  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  1730-104/2006  ze  dne  9.  6.  2006  část  pozemku  parc.  
č. 2971/1 díl „a“ o výměře 3818 m2 a část pozemku parc. č. 2973 díl „b“ o výměře  
1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2971/4 ost. pl. o výměře 3819 m2, vše v
k.ú. a obci Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a
dálnic  ČR  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc. č. 2110/1 ost. pl. o výměře 215 m2, dle geometrického plánu č. 5072-

9



82/2006 ze dne 24. 4. 2006 pozemek parc. č. 2110/3 ost. pl. o výměře 215 m2, částí
pozemku parc. č. 2047/2 ost. pl. o celkové výměře 5 243 m2, dle geometrického plánu
pozemky parc. č. 2047/26 ost. pl. o výměře 2 722 m2 a parc. č. 2047/27 ost. pl. o
výměře 2 521 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, části pozemku parc. č. 2720/50 ost. pl. o
výměře  378  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1059-106/2006  ze  dne  14.  6.  2006
pozemek parc. č. 2720/79 ost. pl. o výměře 378 m2, části pozemku parc. č. 2720/51
ost. pl. o výměře 475 a části pozemku parc. č. 2720/52 ost. pl. o výměře 3118 m2, dle
geometrického  plánu  č.  1059-106/2006  ze  dne  14.  6.  2006,  část  pozemku  parc.  
č. 2720/51 díl „c“ o výměře 475 m2 a část pozemku parc. č. 2720/52 díl „d“ o výměře
3118 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2720/80 ost. pl. o výměře 3593 m2,
vše v k.ú.  a obci  Velké Losiny,  části  pozemku parc.  č.  2958/16 ost.  pl.  o výměře  
1 698 m2 a části pozemku parc.č. 2965/6 ost. pl. o výměře 11 m2, dle geometrického
plánu č. 1727-101/2006 ze dne 15. 6. 2006 část pozemku parc. č. 2958/16 díl „a“ o
výměře 1 698 m2 a část pozemku parc. č. 2965/6 díl „b“ o výměře 11 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2958/56 ost. pl. o výměře 1 709 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice,  části  pozemku  parc.  č.  1455/1  ost.  pl.  o  výměře  1  045  m2,  dle
geometrického plánu č. 654 -122/2006 ze dne 14. 6. 2006 pozemek parc. č. 1455/10
ost. pl. o výměře 1 045 m2, části pozemku parc. č. 1455/3 ost. pl. o výměře 562 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  654  -122/2006  ze  dne  14.  6.  2006  pozemek  parc.  
č. 1455/11 ost. pl. o výměře 562 m2, části pozemku parc. č. 1455/8 ost. pl. o výměře
338 m2, dle geometrického plánu č. 654-122/2006 ze dne 14. 6. 2006 pozemek parc.
č. 1455/12 ost. pl. o výměře 338 m2, části pozemku parc. č. 969/1 ost. pl. o výměře 
25 127 m2, dle geometrického plánu č. 663-123/2006 ze dne 21. 6. 2006 pozemek  
č. 969/44 ost. pl. o výměře 25 127 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně,
části  pozemku  parc.č.  1209  ost.  pl.  o  výměře  642  m2,  dle  geometrického  plánu  
č.  1087-124/2006 ze dne 14.  6.  2006 pozemek parc.  č.  1209/2 ost.  pl.  o  výměře  
642  m2 v  k.ú.  a  obci  Žulová  z  vlastnictví  ČR –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

2.10. bezúplatně převést pozemní komunikaci – nyní silnici III/04717 na pozemku parc.
č. 5784/6 ost. pl. o výměře 4069 m2 v k.ú. a obci Kojetín z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví  města  Kojetína.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3. p o z a s t a v u j e   projednávání  záležitosti  bezúplatného převodu části  pozemku
parc. č. 469/7 ost. pl. v k.ú. a obci Palonín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Palonín,
a  to  do  případné  změny  stanoviska  obce  Palonín  k  úhradě  veškerých  nákladů
spojených s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 3. 2007

5. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 1. 3. 2007

10



UR/54/24/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatné nabytí  pozemků parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře 152 m2, parc.  
č. 455/14 ost. pl. o výměře 176 m2, parc. č. 467/5 ost. pl. o výměře 12 m2, parc.  
č.  467/9 ost.  pl.  o výměře 232 m2, parc.  č.  467/11 ost.  pl.  o výměře 6 m2, parc.  
č.  467/14 ost.  pl.  o výměře 5 m2, parc. č.  510/5 ost.  pl.  o výměře 481 m2, parc.  
č. 510/10 ost. pl. o výměře 393 m2, parc. č. 510/12 ost. pl. o výměře 189 m2, parc.  
č. 510/14 ost. pl. o výměře 348 m2, parc. č. 510/19 ost. pl. o výměře 46 m2, parc.  
č. 510/20 ost. pl. o výměře 195 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 455/16 ost. pl. o výměře
2652 m2 a id. 1/2 pozemku parc. č. 545/7 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci
Blatec  z  vlastnictví  ČR – Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  do
vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Josefa Baňky a
Blanky Baňkové

4.2. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Dagmar Bláhové

4.3. bezúplatné  nabytí  id.  6270/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Miloslava
Chorého a Ireny Choré

4.4. bezúplatné  nabyt  id.  3146/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Ludmily Chylikové

4.5. bezúplatné  nabytí  id.  6270/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Františka
Čajkoviče a Petry Čajkovičové

4.6. bezúplatné  nabytí  id.  3135/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Aloise Doležala

4.7. bezúplatné  nabytí  id.  3146/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Aleny Grigarové

4.8. bezúplatné  nabytí  id.  3135/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Miluše Haluzové

4.9. bezúplatné  nabytí  id.  3146/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Michala Hapky

4.10. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Lubomíra
Jančeka a Jiřiny Jančekové

11



4.11. bezúplatné  nabytí  id.  6270/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Jaroslava
Konečného a Jitky Konečné

4.12. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Dany Kopové

4.13. bezúplatné  nabytí  id.  6270/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Vladimíry Krpcové

4.14. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Stanislava Křepelky

4.15. bezúplatné  nabytí  id.  6270/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Jindřišky Křepelkové

4.16. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Františka
Kubíčka a Dagmar Kubíčkové

4.17. bezúplatné  nabytí  id.  3135/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Radka Kučery

4.18. bezúplatné  nabytí  id.  3135/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Ludmily Lužné

4.19. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Vojtěcha Malčíka
a Věry Malčíkové

4.20. bezúplatné  nabytí  id.  6270/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Milana Mančíka a
Bronislavy Mančíkové

4.21. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Miroslava
Matouška a Olgy Matouškové

4.22. bezúplatné  nabytí  id.  6270/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Zdeňka Medka

4.23. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Aleše Moudrého
a Jany Moudré

4.24. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Jaroslava
Nakládala a Jiřiny Nakládalové 

4.25. bezúplatné  nabytí  id.  3146/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Aleny Otevřelové

4.26. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Petra Pospíšila a
Marie Pospíšilové

4.27. bezúplatné  nabytí  id.  3146/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Miroslava Rábka

4.28. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Pavla Répala a
Gabriely Répalové

4.29. bezúplatné  nabytí  id.  4516/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o

12



výměře  17  m2  v  k.  ú.  a  obci  Doloplazy  ze  společného  jmění  manželů  Ludvíka
Simerského a Libuše Simerské

4.30. bezúplatné  nabytí  id.  6270/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Jiřího Stratila a
Libuše Stratilové

4.31. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Martiny Vagaské

4.32. bezúplatné  nabytí  id.  3146/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy z vlastnictví Márie Vránové

4.33. bezúplatné  nabytí  id.  7170/236700  pozemku  parc.  č.  323/8  ostatní  plocha  o
výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy ze společného jmění manželů Pavla Žocha a
Jarmily Žochové,

vše do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením
darovací smlouvy, včetně správního poplatek spojeného s podáním návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí a poplatku za ověření podpisů dárců na
darovací smlouvě.

5. p o z a s t a v u j e  projednávání  záležitosti  převodu  zbývajících  spoluvlastnických
podílů o celkové velikosti id. 50228/236700 k pozemku  parc. č. 323/8 ostatní plocha o
výměře 17 m2 v k.  ú.  a obci  Doloplazy  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  a to do
obdržení  vyjádření  jednotlivých  spoluvlastníků  předmětné  nemovitosti,  příp.  po
ukončení exekuce na spoluvlastnický podíl.

6. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/54/25/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení č. UZ/13/28/2006, bod 2.31. ze dne 13. 9. 2006 ve věci odkoupení
pozemku v k.ú. Troubky nad Bečvou z důvodu odstoupení pana Vojtěcha Zavadila od
záměru odprodat předmětný pozemek

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit

4.1. odkoupení pozemku parc. č. 2601/20 ost. pl. o výměře 344 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky z vlastnictví společnosti ZELTR spol. s r.o. do vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  21  080,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení pozemku parc. č. 2601/13 ost. pl. o výměře 267 m2 v k.ú. Troubky

13



nad Bečvou, obec Troubky z podílového spoluvlastnictví Ing. Petra Obrtela (id. 1/2) a
manželů Vladimíry a Jiřího Obrtelových (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  za kupní  cenu v
celkové  výši  16  360,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.3. odkoupení pozemku parc. č. 2601/5 ost. pl. o výměře 358 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou, obec Troubky z vlastnictví pana Karla Ošlejšky do vlastnictví Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu ve výši  21  930,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4.4. odkoupení pozemku parc. č. 2601/12 ost. pl. o výměře 704 m2 v k.ú. Troubky
nad  Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Zbyňka  Smolky  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  43  130,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. odkoupení pozemku parc. č. 1311/11 ost. pl. o výměře 28 m2 v k.ú. Henčlov,
obec  Přerov  z  podílového  spoluvlastnictví  Ludmily  Jakubcové  (id.  1/2)  a  Jiřiny
Spáčilové  (id.  1/2)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 9 690,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.6. odkoupení pozemku parc. č. 1311/16 ost. pl. o výměře 54 m2 v k.ú. Henčlov,
obec Přerov z vlastnictví Rostislava Rybky do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu ve výši  
18 700,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. odkoupení pozemku parc. č. 1311/10 ost. pl. o výměře 32 m2 v k.ú. Henčlov,
obec  Přerov  ze  společního  jmění  manželů  Pavly  a  Bohdana  Güntherových  do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 11 080,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.8. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě  
č. OMP/BK/58/2006/SD ze dne 15. 3. 2006, uzavřené mezi paní Slavěnou Štajnerovou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, jehož
obsahem bude rozšíření předmětu budoucí koupě - id.  1/2 pozemku parc. č.  213/1
orná půda v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín o 455 m2.

4.9. uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  budoucí  kupní  smlouvě  
č. OMP/BK/59/2006/SD ze dne 15. 3. 2006, uzavřené mezi paní Jiřinou Koutskou jako
budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  kupujícím,  jehož
obsahem bude rozšíření předmětu budoucí koupě - id. 1/2  pozemku parc. č. 213/1
orná půda v k.ú. Javoří u Maletína, obec Maletín o 455 m2.

5. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodů 4.1. až 4.7. návrhu na usnesení, a to vždy ke
dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.
Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje

14



UR/54/26/2007  Majetkoprávní záležitosti – nájemní a podnájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření nájemní a podnájemní  smlouvy  mezi Olomouckým krajem a
statutárním  městem  Olomouc,  Horní  náměstí  –  radnice,  Olomouc,  
IČ: 299308 a podnájemcem dle  Přílohy č. 1. a č.2  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/54/27/2007 Podpora aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů
na  školách,  školských  zařízeních  a  nestátních  neziskových
organizacích v působnosti Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s "Pravidly pro předkladatele projektů - Programy na podporu aktivit v
oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na
rok 2007" dle Přílohy č. 1

3. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  rozdělení  účelové  státní  dotace  dle  důvodové
zprávy

4. u k l á d á   administrativně  zajistit  realizaci  Programu na podporu  aktivit  v  oblasti
prevence sociálně patologických jevů u dětí  a mládeže v Olomouckém kraji  na rok
2007

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 4. 2007

UR/54/28/2007 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s výši příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti
Olomouckého kraje na kalendářní rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  za
podmínek a ve výši dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

15



UR/54/29/2007 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2006 

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení roku 2006

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2006

UR/54/30/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na funkci
ředitele  Hotelové  školy  Vincenze  Priessnitze,  Jeseník,  Dukelská  680 dle  důvodové
zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní
komise dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 2. 2007

UR/54/31/2007 Finanční příspěvky v oblasti sportu v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům
dle upravené důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  na  neinvestiční  náklady  jednotlivým  příjemcům  za
podmínek a ve výši dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/54/32/2007 Návrh na složení výběrových komisí pro hodnocení uchazečů o
dotaci  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové  péče  v
Olomouckém kraji v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh složení výběrových  komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace

16



z Programu podpora kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování členů výběrových komisí

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 15. 2. 2007

UR/54/33/2007 Směrnice  "Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona   
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Směrnici  "Úhrada  za  poskytování  informací  podle  zákona
č.  106/1999  Sb.,  o  svobodném  přístupu  k  informacím",  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy s účinností od 2. 2. 2007

3. u k l á d á   zajistit realizaci směrnice

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 15. 2. 2007

UR/54/34/2007 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Střední odborné učiliště obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14 

b) Základní umělecká škola, Mohelnice, Náměstí Svobody 15 

c) Základní umělecká škola Litovel, Jungmannova 740 

d) Odborné učiliště a Praktická škola, Lipová-lázně 458

e) Střední odborné učiliště potravinářské, Jeseník, U Jatek 916/8

3. u k l á d á   informovat  ředitele  příspěvkových  organizací,   uvedených  v  důvodové
zprávě, o uložených opatřeních do 12. 2. 2007

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 15. 2. 2007

UR/54/35/2007 Poskytování  náhrad  cestovních  výdajů  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  předloženým návrhem Zásad pro poskytování  cestovních náhrad
členům  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy  s  účinností  od  
1. 1. 2007

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh Zásad pro poskytování
cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

17



O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Zásady  pro  poskytování  cestovních  náhrad  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2007

UR/54/36/2007 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

UR/54/37/2007 Pravidla pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření
v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   s předloženým návrhem Pravidel pro poskytování finančních příspěvků
na  hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého  kraje  pro  období  2007  -  2013  a
způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem  Organizačního  opatření  k  Pravidlům  pro
poskytování  finančních  příspěvků na hospodaření  v  lesích  na  území  Olomouckého
kraje  pro  období  2007  -  2013  a  způsobu  kontroly  jejich  využití,  dle  Přílohy  č.  2
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  Pravidel  pro  poskytování  finančních  příspěvků  na
hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu
kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  předložený  návrh  Organizačního  opatření  k  Pravidlům  pro  poskytování
finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období
2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

18



UR/54/38/2007 Program  podpory  environmentálního  vzdělávání,  výchovy  a
osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženým  návrhem  Programu  podpory  environmentálního
vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007 dle důvodové zprávy,
včetně pravidel pro poskytování příspěvků v rámci tohoto programu dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   složení hodnotící komise dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený návrh Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a
osvěty v Olomouckém kraji  pro rok 2007 dle důvodové zprávy,  včetně pravidel  pro
poskytování příspěvků v rámci tohoto programu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

UR/54/39/2007 Vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vyhodnocením účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého
kraje za rok 2006

3. u k l á d á  předložit  vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2006 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyhodnocení  účinnosti  Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za
rok 2006

UR/54/40/2007 Podpora  organizací  poskytujících  služby  v  oblasti  sociálního
vyloučení pro rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním materiálu Podpora organizací poskytujících služby v oblasti
sociálního vyloučení pro rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  jmenováním  hodnotitelů  pro  formální  hodnocení  žádostí  a
jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   jmenovat  hodnotitele pro formální  hodnocení  žádostí  a jmenovat  členy
hodnotící komise dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 1. 3. 2007

19



5. u k l á d á  předložit  materiál  Podpora  organizací  poskytujících  služby  v  oblasti
sociálního vyloučení pro rok 2007 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit a vyhlásit dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení
Podpora organizací poskytujících služby v oblasti sociálního vyloučení pro rok 2007

UR/54/41/2007 Úprava rozpočtů a závazné ukazatele příspěvkových organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   úpravu rozpočtů příspěvkových organizací Olomouckého kraje pro
rok 2007 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  závazné  ukazatele  v  rozpočtech  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje pro rok 2007 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací sociální péče Olomouckého kraje v souladu s bodem 2 a 3 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 15. 2. 2007

UR/54/42/2007 Organizační záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  JUDr.  Evu  Fabovou  koordinátorkou  racionalizace  Střediska
pečovatelské  služby  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  a  Penzionu  pro  důchodce
Šumperk, příspěvkové organizace, formou sloučení

3. u k l á d á   zpracovat jmenovací dekret dle bodu 2 usnesení   

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 15. 2. 2007

4. u k l á d á   zpracovat  plán  racionalizace  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,
příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, a Penzionu pro důchodce
Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37, formou sloučení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 1. 3. 2007

5. s c h v a l u j e  příplatek  za  vedení  v  platu  Ing.  Viktoru  Janíčkovi,  pověřenému
řízením  Střediska  pečovatelské  služby  Šumperk,  příspěvkové  organizace,  dle
důvodové zprávy

6. u k l á d á   informovat  Ing. Viktora Janíčka o změně příplatku za vedení dle bodu  
5 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 15. 2. 2007

20



UR/54/43/2007 Změny zřizovacích listin zdravotnických zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se  změnou zřizovací  listiny  Sdružených zařízení  pro  péči  o  dítě v
Olomouci,  příspěvkové  organizace,  a  to  se  změnou  vymezení  hlavního  účelu  a
předmětu  činnosti,  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  (dodatek  č.  3),  a  s  vydáním
úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 3) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace, a to se změnou vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti,
dle Přílohy č. 3 (dodatek č. 4) a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění
dodatku č. 4) dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zajistit  předložení  podkladů  pro  změnu  zřizovací  listiny  Sdružených
zařízení  pro  péči  o  dítě  v  Olomouci,  příspěvkové  organizace  a  Dětského  centra
Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje, v souladu s bodem č. 2 a č. 3  usnesení 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  č.  3  ke  zřizovací  listině  Sdružených  zařízení  pro  péči  o  dítě  v
Olomouci, příspěvkové organizace dle Přílohy č.1 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úplné znění zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci,
příspěvkové organizace dle  Přílohy č. 2 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  dodatek  č.  4  ke  zřizovací  listině  Dětského  centra  Pavučinka  Šumperk,
příspěvkové organizace dle Přílohy č. 3

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit úplné znění zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové
organizace dle Přílohy č. 4

UR/54/44/2007 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace -  veřejná  zakázka na nákup sanitního
vozidla 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejné zakázky na nákup sanitního vozidla

3. n a v r h u j e   do poradního orgánu na nákup sanitního vozidla jednoho zástupce
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  sdělit  řediteli  Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace,  že  Rada  Olomouckého  kraje  navrhla  jednoho  zástupce
Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 2. 2007

21



UR/54/45/2007 Nemocnice Šternberk, příspěvková organizace - veřejné zakázky
na dodavatele rekonstrukce porodních sálů, na praní prádla a na
nákup biochemického analyzátoru 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  zadání  veřejných  zakázek  na  dodavatele  rekonstrukce
porodních sálů, komplexní servis prádla a oděvů a nákup biochemického analyzátoru
dle důvodové zprávy

3. n a v r h u j e  do  komise  pro  otevírání  obálek  s  nabídkami  jednoho  zástupce
Olomouckého  kraje  a  tři  zástupce  Olomouckého  kraje  do  hodnotící  komise  na
dodavatele  rekonstrukce  porodních  sálů  a  komplexní  servis  prádla  a  oděvů  dle
důvodové zprávy a nákup biochemického analyzátoru jednoho  zástupce Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   sdělit  řediteli   Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace,  že Rada
Olomouckého  kraje  vzala  na  vědomí  zadání  veřejných  zakázek  na  dodavatele
rekonstrukce porodních sálů a  komplexní servis prádla a oděvů a navrhla do komise
pro otevírání obálek s nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a do hodnotící
komise  tři  zástupce  Olomouckého  kraje  dle  důvodové  zprávy.  Jednoho  zástupce
Olomouckého kraje navrhla do poradních orgánů na nákup biochemického analyzátoru
dle důvodové zprávy.

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 2. 2007

UR/54/46/2007 Doplnění  členů  rad  pro  kontrolu  hospodaření  zdravotnických
zařízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  jmenování  členů  Rad  pro  kontrolu  hospodaření
příspěvkových  organizací  -  Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  Nemocnice  Šternberk,
Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun,  Zdravotnická
záchranná služba Olomouckého kraje, Nemocnice Prostějov,  dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 2. 2007

4. z m o c ň u j e   Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu jmenovacích
dekretů členů Rad pro kontrolu hospodaření příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

UR/54/47/2007 Souhlas s pronájmem majetku ve správě Odborného léčebného
ústavu Paseka, příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s pronájmem majetku ve správě Odborného léčebného ústavu Paseka,
příspěvková organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvková

22



organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s pronájmem majetku za podmínek
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 2. 2007

UR/54/48/2007 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje a.s. - volba členů dozorčí rady Nemocnice
Olomouckého kraje,a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. z v o l i l a   členy dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. v tomto složení:

Mgr. Martin Major, Rostislav Mádr, Zdeněk Sovík

3. u k l á d á  písemně  vyhotovit  zápis  o  volbě  členů  dozorčí  rady  Nemocnice
Olomouckého kraje, a.s. dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 2. 2007

4. z m o c ň u j e  RNDr.  Ivana  Kosatíka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
zápisu o volbě členů dozorčí rady dle bodu 3 usnesení

UR/54/49/2007 Vyhodnocení  přijatých  žádostí  o  akci  v  rámci  3.  výzvy
grantového schématu „Podpora malého a středního podnikání
ve vybraných regionech Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve
vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí
o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu  Olomouckého kraje "Podpora malého a
středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit  seznam akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  z  grantového
schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných
regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

b) schválit  seznam akcí doporučených jako náhradní k obdržení finanční podpory z
grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve
vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

c) schválit seznam akcí vyřazených při kontrole formálních náležitostí a přijatelnosti z
grantového schématu Olomouckého kraje  "Podpora malého a středního podnikání ve
vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,

d) schválit uzavření "Smlouvy o poskytnutí finanční podpory na akci v rámci grantového

23



schématu  Olomouckého  kraje  realizovaného  při  Společném  regionálním  operačním
programu  ČR"  s  předkladateli  akcí  doporučených  k  obdržení  finanční  podpory  dle
důvodové zprávy

UR/54/50/2007 Vyhodnocení  akcí  2006  a  plán  propagačních  akcí  a  veletrhů
2007 v oblasti podpory podnikání

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyhodnocení  akcí  2006 a  plán  aktivit  na  rok  2007 dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě Olomouckého kraje vyhodnocení prezentačních aktivit  za
rok 2007

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: ročně

UR/54/51/2007 Partnerství pro rozvoj kraje - průběžné vyhodnocení projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Průběžnou monitorovací zprávu

3. p o v ě ř u j e   Ing.  Pavla  Horáka,  1.  náměstka hejtmana,  ke schvalování  změn v
Průběžné monitorovací zprávě o realizaci  projektu a jejich přílohách dle připomínek
řídících orgánů projektu

4. u k l á d á   předložit  Průběžnou  monitorovací  zprávu  o  realizaci  projektu  dle
důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 15. 2. 2007

5. s o u h l a s í   s prodloužením konání projektu dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  prodloužením  doby  trvání  pracovních  smluv  u  pracovních  míst
vzniklých v souvislosti s administrací projektu dle důvodové zprávy

7. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh prodloužení projektu dle
důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit prodloužení konání projektu dle důvodové zprávy

UR/54/52/2007 Krajská  energetická  agentura  -  vyhodnocení  činnosti  za  rok
2006 a návrh aktivit na rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přípravu a realizaci aktivit Krajské energetické agentury v roce 2007

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí přípravy a realizace aktivit  dle bodu  

24



2 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 1. 3. 2007

UR/54/53/2007 Regionální letiště Přerov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   koncepci   "Integrovaný  rozvojový  plán  -  využití  letecké  základny
Přerov pro civilní provoz" dle bodu 1 důvodové zprávy 

3. a k c e p t u j e   požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska k posouzení vlivů
koncepce na životní prostředí vydaného Krajským úřadem Olomouckého kraje dne  
11. 1. 2007  č. j. KUOK2377/2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   znění  informativní  zprávy  -  Regionální  letiště  Přerov  dle  bodu  
2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   zveřejnit schválenou koncepci  jako samostatný dokument na webových
stránkách Olomouckého kraje v sekci regionální rozvoj dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 15. 2. 2007

6. u k l á d á   informovat o zveřejnění koncepce příslušný úřad, dotčené správní úřady a
dotčené územní samosprávné celky dle bodů 1-3 usnesení a bodu 1 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 15. 2. 2007

7. u k l á d á   předložit  informativní  zprávu  -  Regionální  letiště  Přerov  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje dle bodu 2 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informativní zprávu - Regionální letiště Přerov

UR/54/54/2007 Rodinné pasy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem a harmonogramem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí projektu Rodinné pasy v Olomouckém
kraji dle důvodové zprávy

O:  vedoucí  odboru  ekonomického,  vedoucí  odboru  sociálních  věcí,  vedoucí  kanceláře
hejtmana
T: 15. 2. 2007

UR/54/55/2007 Vyhodnocení činnosti Europe Direct s návrhem dalších aktivit v
roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

25



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2006
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. b e r e  n a  v ě d o m í   návrh aktivit  Europe Direct v roce 2007 dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  statutárnímu  městu  Olomouc  na  činnost
Europe Direct v roce 2007 dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í   se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v
roce 2007 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308 dle
Přílohy č.3 důvodové zprávy

6. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci
poskytnutí  příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost  Europe Direct  v roce
2007 a Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2007

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 5. 3. 2007

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v
roce 2007

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2007 a uložit
RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o příspěvku

UR/54/56/2007 Ediční plán tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok
2007 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  řídit  se  edičním  plánem  při  zadávání  jednotlivých  zakázek  v  rámci
propagace kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: průběžně

4. u k l á d á  zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 15. 2. 2007

UR/54/57/2007 Zahraniční pracovní cesta - Lucemburk (Lucembursko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana,
do Lucemburku (Lucembursko) ve dnech 19. - 21. 2. 2007

UR/54/58/2007 Zápis z jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

26



1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis  z  13.  jednání  Komise  pro  dopravu  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 7. 11. 2006

UR/54/59/2007 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z 11.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 21. 11. 2006

b) Zápis z 16. zasedání Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne
14. 12. 2006

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 5. 3. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/54/60/2007 Personální záležitosti v oblasti zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   odměny pro ředitele nemocnic dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   sdělit  ředitelům nemocnic, že Rada Olomouckého kraje schválila jejich
odměny dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 15. 2. 2007

UR/54/61/2007 Projekt  Olomouckého  kraje  zaměřený  na  náklady  na
administraci  grantového  schématu  Olomouckého  kraje
realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  projekt  zaměřený  na  administraci  grantového  schématu
Olomouckého kraje realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  schválený projekt zaměřený na administraci grantového
schématu Olomouckého kraje realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských
zdrojů  dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

4. u k l á d á  předložit  projekt  zaměřený  na  administraci  grantového  schématu
Olomouckého kraje realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů  na
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR dle důvodové zprávy

27



O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 1. 2. 2007

UR/54/62/2007 Ocenění  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  "Organizace
dobré veřejné služby"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/54/63/2007 Návrh programu, času a místa konání 16. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 5. 3. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . s c h v a l u j e  návrh  programu  16.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje konaného dne 5. 3. 2007 včetně místa a hodiny konání

UR/54/64/2007 Zahraniční pracovní cesta – Kainnuu (Finsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, do města
Kajani ve Finsku ve dnech 19. – 23. března 2007 

3. u k l á d á  ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

UR/54/65/2007 Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v  územním
obvodu obce s rozšířenou působností - Uničov

 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  7.  výjezdního  jednání  členů  rady  dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 7. výjezdní jednání členů rady

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, tajemník hejtmana
T: 15. 2. 2007

V Olomouci dne 1. 2. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Sekanina
hejtman Olomouckého kraje náměstek hejtmana

28


	1. schvaluje upravený program 54. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 1. 2. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 1. 2. 2007
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 1. 2. 2007, prodloužit termíny plnění svých usnesení a vypustit ze sledování svá usnesení č. UZ/3/38/2005, bod 3, ze dne 18. 2. 2005 a č. UZ/8/40/2006, bod 5, ze dne 17. 2. 2006, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje z programu Obnova kulturních památek v Olomouckém kraji v roce 2007, návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje z programu Obnova staveb drobné architektury místního významu v Olomouckém kraji v roce 2007 a návrh znění vzorové smlouvy o poskytnutí dotace z programu Podpora kulturních aktivit v Olomouckém kraji v roce 2007 dle upravených Příloh č. 1 až č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	a) předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu a Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat
	a) předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu a Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s odstoupením Olomouckého kraje od podpisu smlouvy v rámci 3. výzvy grantového schématu 3.2 SROP Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji s žadatelem Charita Olomouc, Wurmova 588/5, 771 11 Olomouc, IČ: 44936427 dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy v rámci 3. výzvy grantového schématu 3.2 SROP Podpora sociální integrace v Olomouckém kraji s žadatelem Charita Olomouc, Wurmova 588/5, 771 11 Olomouc, IČ: 44936427 dle bodu 4 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit odstoupení Olomouckého kraje od podpisu Smlouvy s žadatelem dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci upravující lektorskou činnost dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje text vzorového dodatku ke Smlouvě o partnerství a spolupráci upravující činnost „týmu zpracovatelů“ dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky ke Smlouvám o partnerství a spolupráci dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Euroregionem Praděd se sídlem Vrbno pod Pradědem, IČ: 69594074 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření rámcové smlouvy na „Výkon práv a povinností zadavatele souvisejícího se zadáváním veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 255 33 843 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje v souladu s návrhem výběrové komise vítěze zakázky na poskytování služeb v oblasti marketingu a propagace firmu TK PLUS, s.r.o., Za Kosteleckou ulicí 51, Prostějov, IČ: 25310593
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb v oblasti marketingu a propagace mezi Olomouckým krajem a příjemcem TK PLUS, s.r.o., Za Kosteleckou ulicí 51, Prostějov, IČ: 25310593 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Smlouvu o kontokorentním úvěru mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s. Na Příkopě 33, 114 07 Praha 1, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým systémem odměňování s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit navržený systém odměňování s účinností od 1. 1. 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů uvedených dle Přílohy č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozpočtovým výhledem Olomouckého kraje na období 2008 – 2009
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2008 - 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. schvaluje pověření společnosti RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 25533843 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejných zakázek uvedených v bodu 2a), b), c) usnesení
	4. schvaluje personální obsazení hodnotících komisí a osoby pro posouzení kvalifikace zájemců
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky příspěvkových organizací zřízených Olomouckým krajem v oblasti školství dle upravené Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Gymnáziu Zábřeh, příspěvkové organizaci, městu Mohelnice, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy a se zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku Olomouckého kraje svěřeného do správy Gymnáziu Zábřeh, příspěvkové organizaci, městu Mohelnice, z důvodu, zachování funkčnosti Základní školy Mohelnice. Dále doporučuje schválit znění darovací smlouvy o daru movitého majetku z vlastnictví Olomouckého kraje na město Mohelnice a uložit Ing. Pavlu Sekaninovi, náměstkovi hejtmana, podepsat darovací smlouvu a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat pověření pro Mgr. Martina Paclíka, ředitele Gymnázia Zábřeh, náměstí Osvobození 20, 789 01 Zábřeh k předání předmětu daru
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením realizace opatření pro zvýšení bezpečnosti dopravy v Olomouckém kraji v roce 2006 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2007 dle Přílohy č. 1 a formulář průvodního listu k žádosti o příspěvek dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zveřejnit pravidla na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na realizaci opatření ke zvýšení bezpečnosti dopravy na rok 2007 na webových stránkách Olomouckého kraje včetně formuláře průvodního listu k žádosti o příspěvek
	5. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh seznamu akcí včetně výše finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem základní dopravní obslužnosti ve veřejné drážní dopravě dle bodu 3 a Přílohy č. 1 důvodové zprávy a s poskytnutím finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na úhradu prokazatelné ztráty dopravní obslužnosti území dle bodu 6 důvodové zprávy
	3. ukládá
	4. schvaluje
	5. ukládá podepsat smlouvy a dodatky smluv dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá předložit hodnotící zprávu o zajištění dopravní obslužnosti území Olomouckého kraje veřejnou drážní osobní dopravou v roce 2006
	7. ukládá předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozsah základní dopravní obslužnosti drážní dopravy na rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a poskytnutí finančních prostředků na úhradu prokazatelných ztrát dopravní obslužnosti z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 6 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. pozastavuje projednávání záležitosti bezúplatného převodu části pozemku parc. č. 469/7 ost. pl. v k.ú. a obci Palonín z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Palonín, a to do případné změny stanoviska obce Palonín k úhradě veškerých nákladů spojených s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. až 2. 10. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 455/6 ost. pl. o výměře 152 m2, parc. č. 455/14 ost. pl. o výměře 176 m2, parc. č. 467/5 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 467/9 ost. pl. o výměře 232 m2, parc. č. 467/11 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 467/14 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 510/5 ost. pl. o výměře 481 m2, parc. č. 510/10 ost. pl. o výměře 393 m2, parc. č. 510/12 ost. pl. o výměře 189 m2, parc. č. 510/14 ost. pl. o výměře 348 m2, parc. č. 510/19 ost. pl. o výměře 46 m2, parc. č. 510/20 ost. pl. o výměře 195 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 455/16 ost. pl. o výměře 2652 m2 a id. 1/2 pozemku parc. č. 545/7 ost. pl. o výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci Blatec z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. pozastavuje projednávání záležitosti převodu zbývajících spoluvlastnických podílů o celkové velikosti id. 50228/236700 k pozemku parc. č. 323/8 ostatní plocha o výměře 17 m2 v k. ú. a obci Doloplazy do vlastnictví Olomouckého kraje, a to do obdržení vyjádření jednotlivých spoluvlastníků předmětné nemovitosti, příp. po ukončení exekuce na spoluvlastnický podíl.
	6. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 4. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení č. UZ/13/28/2006, bod 2.31. ze dne 13. 9. 2006 ve věci odkoupení pozemku v k.ú. Troubky nad Bečvou z důvodu odstoupení pana Vojtěcha Zavadila od záměru odprodat předmětný pozemek
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit
	5. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 4.1. až 4.7. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření nájemní a podnájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, Horní náměstí – radnice, Olomouc, IČ: 299308 a podnájemcem dle Přílohy č. 1. a č.2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s "Pravidly pro předkladatele projektů - Programy na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2007" dle Přílohy č. 1
	3. schvaluje složení komise pro rozdělení účelové státní dotace dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit realizaci Programu na podporu aktivit v oblasti prevence sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v Olomouckém kraji na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s výši příspěvku na neinvestiční náklady soukromých škol v působnosti Olomouckého kraje na kalendářní rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit výši příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2006
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení roku 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhlášení konkurzního řízení a složení konkurzní komise na funkci ředitele Hotelové školy Vincenze Priessnitze, Jeseník, Dukelská 680 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení a jmenování konkurzní komise dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům dle upravené důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ve věci poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku na neinvestiční náklady jednotlivým příjemcům za podmínek a ve výši dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh složení výběrových komisí pro vyhodnocení žádostí o dotace z Programu podpora kultury a památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování členů výběrových komisí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici "Úhrada za poskytování informací podle zákona                            č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím", dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 2. 2. 2007
	3. ukládá zajistit realizaci směrnice
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací, uvedených v důvodové zprávě, o uložených opatřeních do 12. 2. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy s účinností od 1. 1. 2007
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh Zásad pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 1. 1. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s předloženým návrhem Organizačního opatření k Pravidlům pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh Pravidel pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh Organizačního opatření k Pravidlům pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje pro období 2007 - 2013 a způsobu kontroly jejich využití, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým návrhem Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007 dle důvodové zprávy, včetně pravidel pro poskytování příspěvků v rámci tohoto programu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje složení hodnotící komise dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený návrh Programu podpory environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji pro rok 2007 dle důvodové zprávy, včetně pravidel pro poskytování příspěvků v rámci tohoto programu dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhodnocením účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2006
	3. ukládá předložit vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2006 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním materiálu Podpora organizací poskytujících služby v oblasti sociálního vyloučení pro rok 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí se jmenováním hodnotitelů pro formální hodnocení žádostí a jmenováním hodnotící komise dle důvodové zprávy
	4. ukládá jmenovat hodnotitele pro formální hodnocení žádostí a jmenovat členy hodnotící komise dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál Podpora organizací poskytujících služby v oblasti sociálního vyloučení pro rok 2007 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit a vyhlásit dotační program včetně procedurálních dokumentů dotačního řízení Podpora organizací poskytujících služby v oblasti sociálního vyloučení pro rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu rozpočtů příspěvkových organizací Olomouckého kraje pro rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje závazné ukazatele v rozpočtech příspěvkových organizací Olomouckého kraje pro rok 2007 dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací sociální péče Olomouckého kraje v souladu s bodem 2 a 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. jmenuje JUDr. Evu Fabovou koordinátorkou racionalizace Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, a Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvkové organizace, formou sloučení
	3. ukládá zpracovat jmenovací dekret dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zpracovat plán racionalizace Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Kozinova 4, a Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvkové organizace, se sídlem Šumperk, Vančurova 37, formou sloučení
	5. schvaluje příplatek za vedení v platu Ing. Viktoru Janíčkovi, pověřenému řízením Střediska pečovatelské služby Šumperk, příspěvkové organizace, dle důvodové zprávy
	6. ukládá informovat Ing. Viktora Janíčka o změně příplatku za vedení dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace, a to se změnou vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy (dodatek č. 3), a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 3) dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí se změnou zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace, a to se změnou vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti, dle Přílohy č. 3 (dodatek č. 4) a s vydáním úplného znění zřizovací listiny (ve znění dodatku č. 4) dle Přílohy č. 4 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit předložení podkladů pro změnu zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace a Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, v souladu s bodem č. 2 a č. 3 usnesení
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 3 ke zřizovací listině Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace dle Přílohy č.1
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Sdružených zařízení pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 2
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 4 ke zřizovací listině Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 3
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úplné znění zřizovací listiny Dětského centra Pavučinka Šumperk, příspěvkové organizace dle Přílohy č. 4
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejné zakázky na nákup sanitního vozidla
	3. navrhuje do poradního orgánu na nákup sanitního vozidla jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla jednoho zástupce Olomouckého kraje do poradního orgánu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejných zakázek na dodavatele rekonstrukce porodních sálů, komplexní servis prádla a oděvů a nákup biochemického analyzátoru dle důvodové zprávy
	3. navrhuje do komise pro otevírání obálek s nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a tři zástupce Olomouckého kraje do hodnotící komise na dodavatele rekonstrukce porodních sálů a komplexní servis prádla a oděvů dle důvodové zprávy a nákup biochemického analyzátoru jednoho zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit řediteli Nemocnice Šternberk, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje vzala na vědomí zadání veřejných zakázek na dodavatele rekonstrukce porodních sálů a komplexní servis prádla a oděvů a navrhla do komise pro otevírání obálek s nabídkami jednoho zástupce Olomouckého kraje a do hodnotící komise tři zástupce Olomouckého kraje dle důvodové zprávy. Jednoho zástupce Olomouckého kraje navrhla do poradních orgánů na nákup biochemického analyzátoru dle důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření příspěvkových organizací - Odborný léčebný ústav Paseka, Nemocnice Šternberk, Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun, Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, Nemocnice Prostějov, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování členů Rad pro kontrolu hospodaření
	4. zmocňuje Ing. Ladislava Kavříka, náměstka hejtmana, k podpisu jmenovacích dekretů členů Rad pro kontrolu hospodaření příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s pronájmem majetku ve správě Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvková organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s pronájmem majetku za podmínek dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. zvolila členy dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. v tomto složení:
	3. ukládá písemně vyhotovit zápis o volbě členů dozorčí rady Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. dle bodu 2 usnesení
	4. zmocňuje RNDr. Ivana Kosatíka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu zápisu o volbě členů dozorčí rady dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženým vyhodnocením přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje vyhodnocení přijatých žádostí o akci v rámci 3. výzvy grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) schválit seznam akcí doporučených k obdržení finanční podpory z grantového schématu Olomouckého kraje "Podpora malého a středního podnikání ve vybraných regionech Olomouckého kraje" dle důvodové zprávy,
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení akcí 2006 a plán aktivit na rok 2007 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje vyhodnocení prezentačních aktivit za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Průběžnou monitorovací zprávu
	3. pověřuje Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, ke schvalování změn v Průběžné monitorovací zprávě o realizaci projektu a jejich přílohách dle připomínek řídících orgánů projektu
	4. ukládá předložit Průběžnou monitorovací zprávu o realizaci projektu dle důvodové zprávy na Centrum pro regionální rozvoj
	5. souhlasí s prodloužením konání projektu dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s prodloužením doby trvání pracovních smluv u pracovních míst vzniklých v souvislosti s administrací projektu dle důvodové zprávy
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh prodloužení projektu dle důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prodloužení konání projektu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přípravu a realizaci aktivit Krajské energetické agentury v roce 2007
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí přípravy a realizace aktivit dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje koncepci "Integrovaný rozvojový plán - využití letecké základny Přerov pro civilní provoz" dle bodu 1 důvodové zprávy
	3. akceptuje požadavky a podmínky vyplývající ze stanoviska k posouzení vlivů koncepce na životní prostředí vydaného Krajským úřadem Olomouckého kraje dne 11. 1. 2007 č. j. KUOK2377/2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje znění informativní zprávy - Regionální letiště Přerov dle bodu 2 důvodové zprávy
	5. ukládá zveřejnit schválenou koncepci jako samostatný dokument na webových stránkách Olomouckého kraje v sekci regionální rozvoj dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá informovat o zveřejnění koncepce příslušný úřad, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky dle bodů 1-3 usnesení a bodu 1 důvodové zprávy
	7. ukládá předložit informativní zprávu - Regionální letiště Přerov Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 2 důvodové zprávy
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informativní zprávu - Regionální letiště Přerov
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem a harmonogramem dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí projektu Rodinné pasy v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí závěrečnou zprávu o činnosti Europe Direct v roce 2006 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. bere na vědomí návrh aktivit Europe Direct v roce 2007 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2007 dle důvodové zprávy
	5. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2007 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č.3 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení materiál ve věci poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2007 a Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2007
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2007
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku na činnost Europe Direct v roce 2007 a uložit RNDr. Kosatíkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh edičního plánu tištěných materiálů Olomouckého kraje pro rok 2007 dle Příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá řídit se edičním plánem při zadávání jednotlivých zakázek v rámci propagace kraje
	4. ukládá zveřejnit schválený ediční plán na webových stránkách Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, 1. náměstka hejtmana, do Lucemburku (Lucembursko) ve dnech 19. - 21. 2. 2007
	1. bere na vědomí zápis z 13. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne 7. 11. 2006
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje odměny pro ředitele nemocnic dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelům nemocnic, že Rada Olomouckého kraje schválila jejich odměny dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje projekt zaměřený na administraci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat schválený projekt zaměřený na administraci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů dle důvodové zprávy
	O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
	4. ukládá předložit projekt zaměřený na administraci grantového schématu Olomouckého kraje realizovaného při Operačním programu Rozvoj lidských zdrojů na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR dle důvodové zprávy
	5. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. schvaluje návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 5. 3. 2007 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, do města Kajani ve Finsku ve dnech 19. – 23. března 2007
	3. ukládá ve spolupráci s oddělením vnějších vztahů zabezpečení organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 7. výjezdního jednání členů rady dle důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 7. výjezdní jednání členů rady

